

آیا تا به حال در مورد خشونت مبتنی بر جنسیت شنیده اید؟

خشونت مبتنی بر جنسیت یک پدیده روزانه و جهانی است که زنان، دختران جوان و افراد گروه همجنس/تراجنس گرایان را تحت تاثیر قرار می دهد. این خشونت از دیگر اشکال خشونت متمایز می شود زیرا:

الف) انگیزه آن زن ستیزانه/همجنسگرا ستیزی است

ب) ناشی از نابرابری اجتماعی بین زن و مرد است که منجر به تبعیض سیستماتیک علیه زنان می شود.

این شامل هرگونه اقدام یا تهدید علیه تمامیت، آزادی و حیثیت کسانی است که از آن رنج می برند. ممکن است در خانه، مدرسه، باشگاه، وسایل حمل و نقل عمومی، اماکن عمومی، دانشگاه، محل کار و غیره برای شما اتفاق بیفتد. این ابزاری برای اعمال کنترل و تنبیه اجتماعی به خصوص برای زنان و دختران است.

انواع خشونت مبتنی بر جنسیت عبارتند از: جنسی، جسمی، روانی و اقتصادی

- خشونت مبتنی بر جنسیت باعث آسیب های جسمی، جنسی یا روانی می شود.
- خشونت مبتنی بر جنسیت یک جرم کیفری است و طبق قوانین یونان مجازات دارد.

خشونت خانگی

این یکی از گسترده ترین اشکال خشونت مبتنی بر جنسیت در سراسر جهان و در یونان است. در خانواده یا یک رابطه رخ می دهد. آزار کلامی، روانی، فیزیکی، جنسی یا مالی است که توسط یکی از اعضای خانواده/رابطه نسبت به دیگری انجام می شود.

خشونت/آزار جنسی

هرگونه اعمال جنسی (مانند بوسیدن، لمس قسمت های خصوصی بدن، رابطه جنسی)، تلاش برای انجام این کار و/یا رفتار کلامی (نظرات جنسی ناخواسته) بدون رضایت آزادانه طرف مقابل خشونت جنسی محسوب میشود. خشونت فیزیکی، اجبار و تهدید به خشونت اغلب (اما نه همیشه) در موارد خشونت جنسی استفاده می شوند.

آزار/خشونت جنسی آنلاین چیست؟

به صورت آنلاین یا از طریق استفاده از فناوری های جدید رخ می دهد. این همچنین نوعی خشونت مبتنی بر جنسیت است که در سال های اخیر کاملاً گسترده شده است. این نیز مانند سایر اشکال خشونت (آسیب جسمی، جنسی، روانی یا مالی) مبتنی بر جنسیت عواقب آسیب زا دارد و اغلب، فراتر از دنیای دیجیتال گسترش می یابد.

تحقیقات اخیر نشان می دهد که این شکل از خشونت به طور نامتناسبی بر زنان و دختران جوان و همچنین بر افراد گروه همجنس/تراجنس گرایان تأثیر می گذارد.

● از هر ۴ زن، ۱ زن از در اروپا نوعی سوء استفاده یا آزار و اذیت آنلاین را تجربه کرده است. (2021Cybersafe)

● ۹% تا ۱۵% از افراد گروه همجنس/تراجنس گرایان در اتحادیه اروپا بین سنین ۱۵_۵۴ خشونت آنلاین را تجربه کرده اند. (2020FRA,)

اشکال خشونت سایبری

گرومینگ (بچه بازی)

یک فرآیند دستکاری/فریبکاری سیستماتیک که در آن معمولاً یک فرد مسن سعی می کند اعتماد کودک یا نوجوانی را که احتمالاً آسیب پذیر است، به منظور استثمار/سوء استفاده جنسی به دست آورد.

گرومینگ (بچه بازی) در اینترنت گسترده شده است که کودکان و نوجوانان قربانی آن هستند. این از طریق رسانه های اجتماعی رخ می دهد و در بیشتر موارد این افراد با استفاده از هویت ها و عکس های جعلی خود را به عنوان همسالان قربانیان نشان می دهند.

گرومرز (بچه بازها) از نظر روانی، قربانی را دستکاری می کنند و در ابتدا علاقه، قدردانی و درک بیش از حد از خود نشان می دهند. آنها رابطه نزدیکی با جوان برقرار می کنند، او را از نزدیکانش جدا می کنند، به این معنی که فقط آنها هستند که آنها را درک و حمایت می کنند.

آنها به تدریج با کنایه های جنسی یا درخواست عکس های برهنه حد و مرزهای خردسال را زیر پا می گذارند و این رفتارها را به عنوان نشانه ای از صمیمیت نشان می دهند. هدف آنها جلب اعتماد کودک به منظور ملاقات حضوری با کودک و استثمار جنسی از آنهاست.

سوء استفاده جنسی مبتنی بر تصویر

به اشتراک گذاری آنلاین عکس ها و فیلم های محتوای جنسی بدون رضایت شخص تصویر شده. این مطالب ممکن است در وب سایت ها، گروه های چت، و غیره، معمولاً توسط شرکای سابق/قبلی و همچنین توسط افراد غریبه، با هدف تحقیر قربانی و/یا برای نفع مالی سوء استفاده کننده آلود شود. شما اغلب می شنوید که از آن به عنوان پورن انتقام جویانه یاد می شود، که بازتاب انگیزه های انتقام جویانه متجاوز گر (شریک سابق / قبلی) است. بارها به عنوان گسترش خشونت شریک جنسی در فضای اینترنت نیز عمل می کند.

اخاذی جنسی

تهدید یک شریک سابق/همسر/کسی یا غریبه ای که یک بار ملاقات کردید بر مبنای اینکه عکس /فیلم های برهنه/جنسی شما را در معرض دید عموم قرار م دهد تا الف) محتوای بیشتری برای آنها بفرستید ب) با آنها رابطه جنسی داشته باشید، ج) به آنها پول بدهید. این باج گیری جنسی به منظور آزار و اذیت، شرمساری و کنترل قربانی است.

تعقیب سایبری

نظارت آنلاین، جمع آوری اطلاعات و ارتباط مکرر و آزاردهنده با یک شخص، از طریق ایمیل/رسانه های اجتماعی/پیامک، حتی در مقابل امتناع صریح و روشن قربانی را تعقیب سایبری میگویند. اغلب تعقیب می تواند به صورت موازی در خارج از قلمرو دیجیتال، با تماس های تلفنی مداوم، تعقیب و/یا نفوذ به مدرسه، فضای خانواده و غیره رخ دهد.

داکسینگ

جستجوی آنلاین و ارسال اطلاعات شخصی به صورت آنلاین (نام، آدرس، محل کار، ایمیل، شماره تلفن، نمایه های رسانه های اجتماعی) با هدف آزار، تهدید یا آسیب رساندن به فرد.

ارسال پیامک های جنسی بدون توافق

ارسال پیام های جنسی بدون رضایت دیگران. در همین دسته شامل انتشار پیام های شخصی با محتوای جنسی (پیامک سکسی توهین آمیز) در اینترنت بدون رضایت اشخاصی است که آنها را مبادله کرده اند، با هدف دادن حس شرمساری به قربانی.

مزاحمت اینترنتی

آزار و اذیت یک فرد با استفاده از رسانه های دیجیتال. اغلب کودکان و نوجوانان را هدف قرار می دهد. در زمینه آزار و اذیت جنسی آنلاین (سایبری)، از زبان جنسی تهاجمی و توهین آمیز، الفاظ زن ستیزانه و همجنس گرا هراسی استفاده می شود.

عکس گرفتن وحشتناک یا دامن بالا زدن

گرفتن مخفیانه عکس/فیلم بدون توافق در ملاء عام با هدف ارگان تناسلی زنان/دخترها برای ارضای جنسی ناشی از تجاوز به مرزهای شخص دیگران اغلب این عکس ها همراه با هشتگ به صورت آنلاین منتشر می شوند مانند:
creepshot

فلش سایبری

ارسال اندام تناسلی یک فرد برای یک فرد ناآگاه معمولاً از طریق چت، به صورت آنلاین بدون رضایت او.

سخنان و نظرات تنفر جنسیتی

عباراتی که باعث گسترش، تحریک، ترویج یا توجیه نفرت بر اساس جنسیت می شود. در عمل، این اصطلاح به حملات و تهدیدهای کلامی جنسی (تجاوز، شکنجه) به زنان، دختران و همجنس/تراجنس گرایان اشاره دارد.

رضایت

رضایت کلمه کلیدی برای هر اقدامی است که انجام می دهید که شهوانی/جنسی است (لاس زدن/لمس کردن/بوسیدن/سکس). رضایت باید آزادانه، آگاهانه، مشتاقانه و مشخص باشد. به یاد داشته باشید که همیشه برگشت پذیر است: اگر یک بار با کسی رابطه جنسی داشته اید، به این معنی نیست که رضایت شما هر بار فعال است، فقط به این دلیل که با کسی معاشقه/سکس کرده اید به این معنی نیست که شما به داشتن رابطه جنسی است.

آشنایی با فرهنگ رضایت

وقتی چیزی را درخواست می کنید مشخص و واضح باشید
بیشتر به حرف طرف مقابل گوش دهید برای شنیدن "نه"
آماده باشید

از طرف مقابل حتی وقتی "نه" می گوید تشکر کنید
تشخیص دهید وقتی به "نه" شما احترام نمی گذارند
اگر طرف مقابل گفت شاید آن را "نه" در نظر بگیرید
هر کس حق دارد نظر خود را تغییر دهد

همه ما اشتباه می کنیم، عمیقاً و از ته دل معذرت خواهی کنید

اگر برای من اتفاق بیفتد چه کنم

اگر تجربه می کنید یا مشکوک هستید که یک حادثه خشونت/آزار جنسی آنلاین را تجربه می کنید، بدانید که این تقصیر شما نیست. مهم است که به یاد داشته باشید که شما تنها نیستید، می توانید با یک بزرگسال مورد اعتماد یا آژانس ها/خدمات زیر تماس بگیرید. اگر شما تجربه نمیکنید و بلکه یک دوست شماست، تمام اطلاعات را به او بدهید.

برای گزارش/شکایت از حادثه:

(۱) cyberalert.gr - واحد جرایم سایبری: با شماره ۱۱۱۸۸ (رایگان) تماس بگیرید یا به ccu@cybercrimenit.gov.gr ارسال کنید.

(۲) safeline.gr - مرکز اینترنت ایمن یونان: می توانید از طریق ایمیل report@safeline.gr تماس بگیرید.

(۳) **خط ملی حمایت از کودکان ۱۱۰۷:** با شماره ۱۱۰۷ به صورت ۲۴ ساعته تماس بگیرید. این خط با مقامات و خدمات ذیصلاح برای حمایت اجتماعی فوری از کودکان و نوجوانان در معرض خطر همکاری می کند.

برای حمایت روانی یا مشاوره:

(۱) help-line.gr: تماس رایگان با شماره ۲۱۰۶۰۰۷۶۸۶ یا ارسال به info@help-line.gr. شما می توانید از طریق چت که در صفحه موجود است، همه روزه از ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۷:۰۰ تماس بگیرید. همه تماس ها و گزارش ها ناشناس و محرمانه هستند.

(۲) **خط لبخند کودک ۱۱۶۱۱:** می توانید به صورت ۲۴ ساعته با شماره ۱۱۶۱۱ تماس بگیرید. روانشناسان متخصص ارائه داده خواهد شد.

(۳) **خط ملی حمایت از کودکان ۱۱۰۷:** مشاوره اضطراری، حمایت روانی و اجتماعی به خردسالان و کودکان زیر سن قانونی ارائه می شود و در صورت لزوم با خدمات تخصصی حمایت از کودکان ارتباط برقرار خواهد شد.

۴) مرکز دیوتیما: اگر دختر (+۱۶) هستید می توانید با شماره ۰۳۲۴۴۳۸۰ تماس بگیرید یا به ایمیل diotima@otenet.gr پیام ارسال کنید. کمک های تخصصی روانی اجتماعی و حقوقی ارائه داده خواهد شد.

اطلاعات:

۱) saferInternet4Kids.gr: می توانید اطلاعات و مطالب مرتبط با استفاده ایمن از اینترنت و شبکه های اجتماعی را دریافت کنید.

اگر برای یکی از دوستانم اتفاق بیفتد باید چه کار کنم؟

ما گوش می دهیم

او را تشویق می کنیم تا آنچه را که در زمان خود اتفاق افتاده، بدون هیچ فشاری، به اشتراک بگذارد.

ما قضاوت نمی کنیم

ما یک فضای امن و رازداری ایجاد می کنیم

ما سعی می کنیم زمانی که آنها احساسات خود را بیان می کنند با آنها همدردی کنیم

ما می پرسیم که آنها چه نیاز دارند، چه می خواهند

ما به آنها پیشنهاد می کنیم که با یک فرد بالغ مورد اعتماد صحبت کنند

ما در کنار آنها هستیم

مهم است که اگر دوستی آزار جنسی آنلاین را تجربه می کند، به دنبال آن باشیم و به او اطلاعاتی درباره جایی که میتواند برای حمایت مراجعه کند، بدهیم. مثلاً این برگه را به آنها بدهید. اگر او گرومینگ (بچه بازی)، سوء استفاده جنسی مبتنی بر تصویر، اخاذی یا تعقیب سایبری را تجربه می کند، با یک فرد بالغ مورد اعتماد خود تماس بگیرید.



